Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Поволжский государственный университет сервиса»
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ
№ М /ов

г. Тольятти

о размере скидок на 2023-2024 учебный год на платные образовательные услуги
для поступающих в университет в 2023 году на 1 курс очной формы обучения

На основании решения ученого совета университета (протокол № 16 от «29» мая
2023г., в соответствии с положением от 31.05.2022 г. № 29.1/07 «О порядке и основаниях
снижения стоимости платных образовательных услуг для поступающих и обучающихся в
ФГБОУ ВО «П В ГУС» на местах по договорам об образовании, заключаемым при приеме на
обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц», приказом ректора от
0i.06.2022 г. № 247/0 6 «Об установлении стоимости обучения на 1 год обучения на
2022/2023 год обучения

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие размеры скидок на 2023-2024 учебный год на платные
образовательные услуги по основным профессиональным образовательным программам для
поступающих в 2023 году на первый курс очной формы обучения на места, финансируемые по
договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1.1. по программам бакалавриата и специалитета (Приложение 1);
1.2. по программам магистратуры (Приложение 2);
1.3. по программам среднего профессионального образования (Приложение 3).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Крюкову Н.А.

Ректор Л.А. Выборнова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Выборнова Любовь Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.06.2023 14:27:51
Уникальный программный ключ:
c3b3b9c625f6c113afa2a2c42baff9e05a38b76e

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Выборнова Любовь Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.07.2023 11:10:11
Уникальный программный ключ:
c3b3b9c625f6c113afa2a2c42baff9e05a38b76e

к приказу. ©у»

Приложение 2

Размеры скидок на 2023-2024 учебный год на платные образовательные услуги
по основным профессиональным образовательным программам высшего образования -

программам магистратуры для поступающих в 2023 году на первый курс очной формы
обучения на места, финансируемые по договорам об образовании за счет средств

физических и (или) юридических лиц

Код
Наименование
направления
подготовки

Стоимость
. обучения
без скидки,

руб.
Наименование скидки

Размер
скидки,

%

Стоимость с
учетом скидки,

руб.

09.0401 Информатика и
вычислительная
техника

15 1080 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

105 750
90 640

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
6о и более баллов

40 90 640

09.04.03 Прикладная
информатика

148 800 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

1 0 4 1б0
89 280

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
60 и более баллов

40 89 280

09.04.04 Программная
инженерия

151 080 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

105 750
90 640

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
60 и более баллов

40 90 640

10.04.01 Информационная
безопасность

151 080 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

105 750
90 640

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
6о и более баллов

40 90 640

11.04.02 Инфокоммуникац
ионные
технологии и
системы связи

151 080 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших 30 105 750

Код
Наименование
направления
подготовки

Стоимость
обучения

•без скидки,
руб.

Наименование скидки
Размер
скидки,

%

Стоимость с
учетом скидки,

руб.

60-69 баллов
70 и более баллов

40 90 640

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
60 и более баллов

40 90 640

15,04.02 Т ехнологические
машины и
оборудование

151 080 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

105 750
90 640

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
6о и более баллов

40 90 640

38.04.01 Экономика 126 21б Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

88 350
75 730

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
60 и более баллов

40 75 730

38,04.02 Менеджмент 130 800 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

91 5бО
78 480

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
6о и более баллов

40 78 480

38.04.03 Управление
персоналом

130 800 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

91 5б0
78 480

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
60 и более баллов

40 78 480

38,04.04 Г осударственное
и муниципальное
управление

130 800 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

9 1 5б0
78 480

Код
Н аим енование

направления
подготовки

С тоим ость
обучения

без скидки,
руб.

Н аим енование скид ки
Размер
скидки,

%

С тоим ость с
учетом скидки,

руб.

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
6о и более баллов

40 78 480

38.0408 Финансы и кредит 130 800 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

91 560
78 480

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
60 и более баллов

40 78 480

3904.02 Социальная
работа

12б 21б Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

88 350
75 730

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
60 и более баллов

40 75 730

43.04.02 Туризм 12б 21б Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

88 350
75 730

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
60 и более баллов

40 75 730

43.04.03 Гостиничное
дело

130 800 Для поступивших с
дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

91 560
78 480

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
6о и более баллов

40 78 480

Код
• - -

Наименование
направления
подготовки

Стоимость
обучения

без скидки,
руб.

Наименование скидки
Размер
скидки,
' %

Стоимость с
учетом скидки,

руб.
54.04.01 Дизайн 242 520 Для поступивших с

дипломом других
университетов,

набравших
60-69 баллов

70 и более баллов

30
40

169 7бО
145 510

Для поступивших с
дипломом ПВГУС,

набравших
6о и более баллов

40 145 510

к приказу _
хЖо c J ^ iy b f

Размеры скидок на 2023-2024 учебный год на платные образовательные услуги по основным
профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования

для поступающих в 2023 году на первый курс очной формы обучения на места, финансируемые по

Приложение з

Код Наименование
специальности

Стоимость
обучения

без скидки,
руб;

Наименование скидки Размер
скидки, %

Стоимость с
учетом

скидки, руб̂

09.01.04

Наладчик аппаратных
и программных
средств
инфокоммуникационн
ых систем

76 900 Средний балл
аттестата

4 .0 -4,49
4,5 и выше

20
25

б 1520
57 675

09.02.01 Компьютерные
системы и комплексы

58 500 Средний балл
аттестата

4 ,0 - 4,49
4,5 и выше

20
25

4б 800
43 875

09.02.06 Сетевое и системное
администрирование

58 500 Средний балл
аттестата

4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
25

4б 800
43 875

09.02.07
Информационные
системы и
программирование

58 500 Средний балл
аттестата

4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
25

46 800
43 875

27.02.07
Управление качеством
продукции, процессов
и услуг

58 500 Средний балл
аттестата

4 .0 -4,49
4,5 и выше

20
25

• 4б 800
43 875

38.02.01
Экономика и
бухгалтерский учет
(по отраслям)

59 400 Средний балл
аттестата

4 .0 -4,49
4,5 и выше

20
25

47 520
44 550

38.02.04 Коммерция (по
отраслям)

55 200 Средний балл
аттестата

4 ,0 - 4.49
4,5 и выше

20
25

44160
41 400

38.02.07 Банковское дело
59 400 Средний балл

аттестата
4 .0 - 4.49

4,5 и выше
20
25

47 520
44 550

40.02.01
Право и организация
социального
обеспечения

б2 400 Средний балл
аттестата

4 ,0 -4,49
4,5 и выше

20
25

49  920
46 800

43-02.10 Туризм
55 200 Средний балл

аттестата
4 ,0 - 4,49

4,5 и выше
20
25

44160
41 400

54-01.20 Графический дизайнер
68 100 Средний балл

аттестата
4 .0 -4.49

4,5 и выше
20
25

54 480
51 075

54.02.01 Дизайн (по отраслям)
76 800 Средний балл

аттестата
4 .0 -4,49

4,5 и выше
20
25

61440
57 600

	105aa6c979ddc665697380d9eefd9b35e677b85d6927307037cba9e58b8b0838.pdf
	a4866869c5c7c1094bf7caf5b82d63094f8eecf69d2f37b8e004f4c2458a3eeb.pdf
	105aa6c979ddc665697380d9eefd9b35e677b85d6927307037cba9e58b8b0838.pdf